
ARRÊTÉ N° 07520210803210

Le président du Centre national de la fonction publique territoriale,

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique territoriale, notamment les articles 12-1, 13, 14, 23 et 41,

Vu l'arrêté n° 130729 en date du 9 juin 2021 portant délégation de signature à la
directrice générale et aux directeurs généraux adjoints,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A transmises
par les centres départementaux de gestion au Centre national de la fonction
publique territoriale,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A sont arrêtées
conformément au document ci annexé qui comporte 67 déclarations.

Article 2 :
Une ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Paris.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à Paris, le 03/08/2021

Pour le président et par délégation
Franck PERINET
Directeur général adjoint

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le

V006210700370159001
Administrateur, Administrateur
hors classe, Administrateur
général

DIRECTEUR-TRICE DES
RESSOURCES
HUMAINES
MUTUALISE-E MAIRIE
DE CANNES/CCAS

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00 Cannes (Commune
De) 06406 CANNES 29/07/2021 03/08/

2021

V006210700370191001

Administrateur, Administrateur
hors classe, Administrateur
général, Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors classe,
Ingénieur général

Directeur du Pôle
environnement et bien
être

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Metropole Nice -
Cote D'Azur 06200
NICE

29/07/2021 03/08/
2021

V011210700367915001
Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur
général

Chef de service
Laboratoire vétérinaire
départemental

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil
Departemental De
L'Aude 11855
Carcassonne

29/07/2021 01/10/
2021

V013210700370672001 Administrateur hors classe
Directeur général Adjoint
de l’Education, de la
Culture et de la Jeunesse
(H/F)

Poste vacant
suite à un

détachement
supérieur à 6

mois

35h00
Conseil Regional
Provence Alpes Cote
D'Azur (Paca) 13481
Marseille Cedex 20

30/07/2021 03/08/
2021

V013210700370706001
Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur
général

Directeur général des
services (H/F)

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00
Conseil Regional
Provence Alpes Cote
D'Azur (Paca) 13481
Marseille Cedex 20

30/07/2021 03/08/
2021

V013210700371013001

Administrateur, Administrateur
hors classe, Administrateur
général, Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors classe,
Ingénieur général

Directeur des lycées et
du patrimoine régional
(H/F)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00
Conseil Regional
Provence Alpes Cote
D'Azur (Paca) 13481
Marseille Cedex 20

30/07/2021 03/08/
2021

V017210800373891001 Ingénieur en chef Directeur du pôle
équipements et logistique

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00
Cda Royan
Atlantique 17201
Royan cedex

03/08/2021 01/11/
2021

V021210500288315001 Administrateur Directeur Parentalité
Enfance Culture Sports

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil
Departemental De La
Cote D'Or 21000
Dijon

02/08/2021 15/09/
2021

V026210700369193001
Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe

Directeur(trice) Général
Adjoint

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
35h00

Conseil
Departemental De La
Drome 26000
Valence

29/07/2021 01/10/
2021

Arrêté n° 07520210803210

Page 2/9



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le
au sein de la
collectivité

V026210700369217001 Directeur gal. adj. des services
[A+]

Directeur(trice) Général
Adjoint

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil
Departemental De La
Drome 26000
Valence

29/07/2021 01/10/
2021

V027210700368913001 Directeur gal. des services [A+]
Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/
f)

Poste vacant
suite à une fin de

détachement
35h00

Conseil
Départemental De
L'Eure 27021 Evreux
Cedex

28/07/2021 01/09/
2021

V027210700369255001
Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe

Directeur des Finances,
du Conseil en gestion et
de la Performance

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
Conseil
Départemental De
L'Eure 27021 Evreux
Cedex

29/07/2021 01/10/
2021

V029210800373881001
Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur
général

UN(E)
DIRECTEUR(TRICE) DE
PROJET « ACTION
CŒUR DE VILLE »

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Morlaix
Communaute 29671
Morlaix cedex

03/08/2021 01/10/
2021

V02A210800372705001
Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe

Adjoint à la DGA en
charge de l’aménagement
et du développement des
territoires

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Collectivite De Corse
20187 Ajaccio cedex
1

02/08/2021 02/09/
2021

V02A210800372714001
Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur
général

Adjoint à la DGA en
charge de l’aménagement
et du développement des
territoires

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Collectivite De Corse
20187 Ajaccio cedex
1

02/08/2021 02/09/
2021

V030210700369415001 Ingénieur en chef Directeur du
développement durable

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 Nimes 30033 NIMES

CEDEX 9 29/07/2021 01/09/
2021

V030210700369460001 Ingénieur en chef hors classe Directeur général des
services techniques

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00 Nimes 30033 NIMES
CEDEX 9 29/07/2021 15/08/

2021

V031210700368643001 Administrateur hors classe CHARGE DE MISSION
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

35h00
Region Occitanie
31406 TOULOUSE
Cedex 9

28/07/2021 01/09/
2021

V031210700369952001 Ingénieur en chef, Ingénieur
général

Juriste en autoriastion
d'urbanisme

Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00 Mairie De Toulouse

31000 TOULOUSE 29/07/2021 29/07/
2021

Arrêté n° 07520210803210

Page 3/9



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le
supérieure à 6

mois

V031210700370075001 Administrateur hors classe Chargé-e de mission

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Region Occitanie
31406 TOULOUSE
Cedex 9

29/07/2021 01/09/
2021

V033210800373670001
Administrateur, Ingénieur en
chef, Administrateur hors
classe, Ingénieur en chef hors
classe

Directeur.trice gestion de
l'espace public du pôle
territorial Bordeaux (f/h)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Bordeaux Metropole
33045 Bordeaux
cedex

03/08/2021 01/12/
2021

V034210700369992001 Administrateur
DGAS de Montpellier
Méditerranée Métropole
et de la Ville de
Montpellier

Poste vacant
suite à une fin de

détachement
35h00

Montpellier
Mediterranee
Metropole 34961
Montpellier

29/07/2021 01/09/
2021

V034210700370017001 Directeur gal. adj. des services
[A+]

DGAS de Montpellier
Méditerranée Métropole
et de la Ville de
Montpellier

Poste vacant
suite à une fin de

détachement
35h00

Montpellier
Mediterranee
Metropole 34961
Montpellier

29/07/2021 01/09/
2021

V035210700371115001
Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe

DIRECTEUR.TRICE
GENERAL.E DES
SERVICES

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00 Region Bretagne
35711 Rennes 30/07/2021 01/09/

2021

V035210700371147001 Directeur gal. des services [A+]
DIRECTEUR.TRICE
GENERAL.E DES
SERVICES

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00 Region Bretagne
35711 Rennes 30/07/2021 01/09/

2021

V044210700369584001 Directeur gal. adj. des services
[A+]

Secrétaire général.e des
services

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00

Conseil
Departemental De
Loire-Atlantique
44041 Nantes cedex
1

29/07/2021 01/09/
2021

V044210700369605001 Administrateur hors classe Secrétaire général.e des
services

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00

Conseil
Departemental De
Loire-Atlantique
44041 Nantes cedex
1

29/07/2021 01/09/
2021

V044210700370548001
Ingénieur général, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur en
chef

Responsable restauration
collective

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Ccas De Nantes
44036 Nantes cedex
1

30/07/2021 01/11/
2021

Arrêté n° 07520210803210

Page 4/9



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le

V044210700370564001
Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur
général

Responsable restauration
collective

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Mairie De Nantes
44094 NANTES
Cedex 1

30/07/2021 01/11/
2021

V047210800372388001 Administrateur
Chargé du contrôle
prestations et structures
sociales

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Conseil
Départemental Du
Lot-Et-Garonne
47000 Agen cedex9

02/08/2021 01/11/
2021

V049210800372576001 Administrateur hors classe,
Administrateur

directeur des finances
des affaires juridiques et
de l'évaluation

Poste vacant
suite à un

détachement
supérieur à 6

mois

35h00
Département De
Maine Et Loire
49941 Angers cedex
9

02/08/2021 01/09/
2021

V056210800372945001 Ingénieur en chef
Adjoint au DGS -
Responsable contrôle
d'exploitation

Poste vacant
suite à un

détachement
supérieur à 6

mois

35h00
Syndicat De L'Eau
Du Morbihan 56001
Vannes cedex

02/08/2021 01/10/
2021

V059210700367714001
Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe

Chef de projet pilotage
F/H

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
Conseil
Departemental Du
Nord 59047 Lille
cedex

29/07/2021 01/09/
2021

V059210700367850001

Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe, Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors classe,
Ingénieur général

DGA - Développement
territorial et social

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
Metropole
Europeenne De Lille
59040 LILLE

29/07/2021 01/10/
2021

V059210700368921001 Ingénieur en chef Chargé(e) de mission -
Sécurité routière

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil
Departemental Du
Nord 59047 Lille
cedex

29/07/2021 01/11/
2021

V059210700369734001 Ingénieur en chef Responsable des services
techniques (h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
Mairie De Wervicq-
Sud 59117
WERVICQ-SUD

29/07/2021 01/09/
2021

V059210700370582001 Ingénieur en chef
Chargé.e de mission
Efficacité et Sobriété
Énergétique

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
C.A. De La Porte Du
Hainaut (Caph)
59135 WALLERS

30/07/2021 01/11/
2021

V059210700371335001
Conservateur en chef des
bibliothèques, Administrateur,
Conservateur des bibliothèques

Directeur/trice des
bibliothèques

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
35h00

Mairie De
Dunkerque 59386
Dunkerque cedex 1

30/07/2021 01/10/
2021

Arrêté n° 07520210803210

Page 5/9



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le
au sein de la
collectivité

V059210700371400001 Conservateur du patrimoine
Responsable du projet du
musée des Beaux-Arts,
adjoint/e à la directrice

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00
Mairie De
Dunkerque 59386
Dunkerque cedex 1

30/07/2021 01/10/
2021

V059210700371823001 Ingénieur en chef Directeur Aménagement
du territoire

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
Mairie De Roubaix
59066 ROUBAIX
Cedex 1

30/07/2021 01/09/
2021

V059210800372793001 Administrateur Un-e Directeur-trice du
Flow

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Mairie De Lille
59800 LILLE 02/08/2021 01/10/

2021

V063210700371439001 Administrateur, Administrateur
hors classe, Ingénieur en chef Directeur-rice délégué-e

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
Commune De
Clermont Ferrand
63000 Clermont
ferrand

30/07/2021 01/09/
2021

V064210800372762001 Directeur général adjoint [A+]
DGA chargé police,
tranquillité, hygiène,
sécurité et surveillance
stationnement

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Commune De
Bayonne 64109
BAYONNE CEDEX

02/08/2021 01/09/
2021

V066210700368256001 Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe

21/63 Directeur·trice des
Infrastructures et
Déplacements (cat. A+ /
fil. tech.)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00

Conseil
Départemental Des
Pyrénées Orientales
66906 Perpignan
cedex

28/07/2021 05/10/
2021

V067210700370760001 Administrateur, Administrateur
hors classe Chef-fe de service

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Eurometropole De
Strasbourg 67076
Strasbourg

30/07/2021 01/10/
2021

V067210800372604001 Administrateur, Administrateur
hors classe

responsable de
l’administration générale
- f/h

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
Eurometropole De
Strasbourg 67076
Strasbourg

02/08/2021 01/11/
2021

V075210700370095001 Administrateur hors classe
Directeur ou directrice
générale du CSFPT ref
21-DGCSFPT

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Cnfpt Siège Paris
75012 PARIS 12 29/07/2021 03/08/

2021

Arrêté n° 07520210803210

Page 6/9



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le

V075210700370104001 Ingénieur en chef hors classe
Directeur ou directrice
générale du CSFPT ref
21-DGCSFPT

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Cnfpt Siège Paris
75012 PARIS 12 29/07/2021 03/08/

2021

V075210800373752001
Administrateur, Administrateur
hors classe, Administrateur
général

Un chargé ou une
Chargéé de la Fonction
de conformité anti-
corruption du SMAC de
la Région Île-de-France

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 Region Ile De France

(Cridf) 75007 Paris 03/08/2021 03/08/
2021

V082210700371395001 Ingénieur en chef
CHARGE de SUIVI des
DSP EAU POTABLE et
ASSAINSISSEMENT

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Grand Montauban
Communaute
D'Agglomeration
82013 Montauban
cedex

30/07/2021 01/09/
2021

V091210800373805001 Administrateur Directeur Général des
Services

Poste vacant
suite à un

détachement
supérieur à 6

mois

35h00
Ca Etampois Sud
Essonne 91150
Etampes

03/08/2021 03/08/
2021

V092210800372311001 Ingénieur en chef hors classe Directeur adjoint à la
DHSVL

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil
Départemental Des
Hauts De Seine
92015 Nanterre

02/08/2021 03/08/
2021

V092210800372316001
Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur
général

Directeur de l'urbanisme
et de l'aménagement

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00
Courbevoie
(Commune De)
92015 Courbevoie

02/08/2021 03/08/
2021

V092210800372319001
Conservateur des bibliothèques,
Conservateur en chef des
bibliothèques

directeur (rice) adjoint
(e) des médiathèques

Poste vacant
suite à un

détachement
supérieur à 6

mois

35h00
Commune De
Gennevilliers -
Mairie 92230
GENNEVILLIERS

02/08/2021 03/08/
2021

V093210800372324001
Administrateur, Administrateur
hors classe, Administrateur
général

Un(e) Directeur(trice)
adjoint(e) des ressources
humaines (f/h)

Poste vacant
suite à une

disponibilité
supérieure à 6

mois

35h00
Grand Paris Est
Ensemble T8
Romainville 93230
Romainville

02/08/2021 03/08/
2021

V093210800372330001
Administrateur, Administrateur
hors classe, Administrateur
général

Chargé.e de mission
Stratégie

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Grand Paris Plaine
Commune T6 Saint
Denis 93218 La
Plaine Saint Denis

02/08/2021 03/08/
2021

Arrêté n° 07520210803210

Page 7/9



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le

V094210800372338001
Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur
général

Directeur général (H/F)
Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00

Regie Personnalisee
Valorisation Et
L'Exploitation
Dechets Region De
Rungis 94310 ORLY

02/08/2021 03/08/
2021

V095210800373761001
Conservateur du patrimoine,
Conservateur en chef du
patrimoine

106 - Directeur/trice
Musées Archéologiques
et Outil

Poste vacant
suite à une

disponibilité
supérieure à 6

mois

35h00
Conseil
Départemental Du
Val D'Oise 95032
Cergy-Pontoise

03/08/2021 03/08/
2021

V095210800373769001
Administrateur, Administrateur
hors classe, Administrateur
général

92 - Directeur H/F
Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
Conseil
Départemental Du
Val D'Oise 95032
Cergy-Pontoise

03/08/2021 03/08/
2021

V095210800373774001
Administrateur, Administrateur
hors classe, Administrateur
général

105544 - Directeur
Enfance Santé et Famille

Poste vacant
suite à un

détachement
supérieur à 6

mois

35h00
Conseil
Départemental Du
Val D'Oise 95032
Cergy-Pontoise

03/08/2021 03/08/
2021

V971210800373045001 Directeur gal. des services [A+]
Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/
f)

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Communauté
D'Agglomération
Grand Sud Caraïbe
97100 Basse-Terre

02/08/2021 18/10/
2021

V971210800373074001 Administrateur
Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/
f)

Poste vacant
suite à une fin de

détachement
35h00

Communauté
D'Agglomération
Grand Sud Caraïbe
97100 Basse-Terre

02/08/2021 18/10/
2021

V971210800373089001 Directeur gal. adj. des services
[A+]

DIRECTEUR GENERAL
ADJOINT

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Communauté
D'Agglomération
Grand Sud Caraïbe
97100 Basse-Terre

02/08/2021 18/10/
2021

V971210800373089002 Directeur gal. adj. des services
[A+]

DIRECTEUR GENERAL
ADJOINT

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Communauté
D'Agglomération
Grand Sud Caraïbe
97100 Basse-Terre

02/08/2021 18/10/
2021

V971210800373096001 Administrateur, Emploi
contractuel de cat. A+

DIRECTEUR GENERAL
ADJOINT

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Communauté
D'Agglomération
Grand Sud Caraïbe
97100 Basse-Terre

02/08/2021 18/10/
2021

Arrêté n° 07520210803210

Page 8/9



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le

V971210800373096002 Administrateur, Emploi
contractuel de cat. A+

DIRECTEUR GENERAL
ADJOINT

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Communauté
D'Agglomération
Grand Sud Caraïbe
97100 Basse-Terre

02/08/2021 18/10/
2021

V974210700368223001 Conservateur des bibliothèques Responsable de
médiathèque

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00
Commune Du
Tampon 97430 Le
Tampon

28/07/2021 01/12/
2021

Arrêté n° 07520210803210

Page 9/9


	Arrêté n° 07520210803210
	ARRÊTE
	Article 1 :
	Article 2 :



